
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 28 ze dne 11.12.2017 

 
USNESENÍ č. 683/RM/2017 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel - Metropolitní 

síť Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 30794/2017 ze dne 05.10.2017) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v Lanškrouně a Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 
optického kabelu do pozemků v majetku města ppč. 3313/32, 3190/27, 3190/1, 3190/20, 3862/1, 
3347/5, 3888/2, 3545/4, 981/1, 693/2, 3690/1, 3890/12, 3890/13, 3672/1, 8228, 3661/2, 3656/7, 
3656/4, 3656/17, 3240/1, 622/3, 622/4 vše v k. ú. Lanškroun a  do pozemků  ppč. 1294/11,  667, 
3671/1, 3672/2,  628/1,  3673/5,   3673/6,  3673/3,  1295/1,  3329,  3365,  25/3,  25/45,  15/1,  1295/2,  
1332/2,  283/13,  1294/20,  278/2,  1335/2, 291/1,  1335/1,  1288/18,  1288/16, 1288/4,  1294/4, 1330,  
3214,  1341/21,  192/2, 194/1,  194/7,  194/9,  194/8,  191/2, 1316/2, 3181, 3326/1, 1343 vše v k. ú. 
Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25961890  na výše uvedených pozemcích 
ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.01.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 684/RM/2017 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo - projektová dokumentace 
poliklinika 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na projekt přestavby polikliniky 
Lanškroun uzavřené se zhotovitelem OBERMEYER HELIKA a. s., Beranových 65, Praha 9, 
IČO: 60194294, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: příprava dodatku k podpisu 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 685/RM/2017 Smlouva na investiční příspěvek - cyklostezky 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zněním smlouvy o poskytnutí investičního přípspěvku svazku 
obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640. Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města  schválit uzavření smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku svazku 
obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 686/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 31503/2017 ze dne 11.10.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět a 
odkázat žadatelku na účast v losování nebo dražbách volných městských bytů.    

Ke kontrole: 
Termín: 10.12.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 687/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 34279/2017 ze dne 03.11.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět 
a odkázat žadatele na účast v losování nebo dražbách volných městských bytů.    

Ke kontrole: 
Termín: 10.12.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 688/RM/2017 Žádost o přestěhování do menšího bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 34980/2017 ze dne 28.08.2017 o přestěhování 
do menšího městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 2 v domě 
čp. 160, Pivovarské náměstí, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.779 Kč na dobu určitou dva roky 
za předpokladu splnění podmínek pro přidělování bytů v domech vystavěných městem se státní dotací 
pro příjmově vymezené osoby. Rada města Lanškroun uložila  jednateli Městského bytového podniku 
Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu 
určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 689/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 38021/2017 ze dne 08.12.2017 o mimořádné 
přidělení užívaného bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 3 v domě čp. 552, 
Lanškroun po splnění podmínek pro přidělení nájemního bytu v domě vystavěném se státní dotací pro 
příjmově vymezené osoby, podle nařízení vlády č. 146/2003 Sb. Rada města Lanškroun uložila 
jednateli Městského bytového podniku Lanškroun uzavřít s Marií Hegrovou nájemní smlouvu na 
pronájem užívaného bytu na dobu určitou jeden rok.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: předání výpisu usnesení žadateli a jednateli společnosti Městský bytový podnik 
Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 690/RM/2017 Souhlas s úpravou cesty a bezplatné užívání části ppč. 8182 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 32485/2017 ze dne 19.10.2017 o souhlas 
s úpravou cesty a uzavření smlouvy o bezplatném užívání pozemku. Rada města Lanškroun rozhodla 
povolit bezplatné užívání části pozemku ppč. 8182 o výměře cca 1 200 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření dohody 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 691/RM/2017 Schaeffler Production CZ s. r. o. - uzavření dodatku 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Schaeffler Production CZ s. r. o., Dvořákova 328, 
Lanškroun, IČO: 25922092 (čj. MULA 35198/2017 ze dne 13.11.2017) o prodloužení lhůty k uzavřené 
smlouvě budoucí kupní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodloužit lhůtu ke 
splnění podmínek vyplývajících z uzavřené smlouvy budoucí kupní ze dne 16.01.2013 mezi městem 
Lanškroun a společností INA Lanškroun, s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25922092 
do 30.04.2018 na prodej pozemků ppč. 1521/37 o výměře 457 m2 a ppč. 1521/40 o výměře 97 m2 

vše v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3085/242/2012 a uzavřít Dodatek č. 1 se společností 
Schaeffler Production CZ s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25922092, dle přílohy.    

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zatupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 692/RM/2017 Prodej pozemku u Olšového rybníka 
 
Rada města Lanškroun projednala žádosti čj. MULA 33520/2017 ze dne 30.10.2017 a čj. MULA 
33521/2017 ze dne 30.10.2017 o prodej pozemků u Olšového rybníka. Rada města Lanškroun 
rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 1031/2, část ppč. 1033/9 a část ppč. 1030/5 
vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 357 m2 v souladu s nově vybudovaným oplocením dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 693/RM/2017 Prodej pozemku ppč. 1921/14 a 1921/15 pro stavbu 
rodinného domu - lokalita Minářáku 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s odstoupením čj. MULA 36699/2017 ze dne 27.11.2017 od 
žádosti o prodej pozemku ke stavbě rodinného domu v lokalitě "Minářův kopec". Rada města 
Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemky 
ppč. 1921/14 a ppč. 1921/15 o celkové výměře 1 047 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu 314.100 Kč 
s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby rodinného domu do fáze základová deska 
ve lhůtě 24 měsíců s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 694/RM/2017 Prodej lesního pozemku v k. ú. Albrechtice 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí obce Albrechtice, Albrechtice 145, Lanškroun, 
IČO: 00581003 (čj. MULA 28159/2017 ze dne 11.09.2017) o úplatný převod lesního pozemku, 
s vyjádřením společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad 
Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 31304/2017 ze dne 10.10.2017) k prodeji pozemku a se znaleckým 
posudkem č. 628-8/2017 ze dne 03.11.2017 vypracovaným Ing. Zdenkem Vernerem. Rada města 
Lanškroun rozhodla  zřídit právo služebnosti inženýrské sítě na výtlačný a zásobní vodovodní řád na 
pozemku ppč. 752/2 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna dle přílohy v případě schválení prodeje v 
zastupitelstvu města. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žádající obci 
pozemek ppč. 752/2 o výměře 2 194 m2 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna za celkovou cenu 41.000 Kč 
s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.02.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 695/RM/2017 Prodej nemovitostí na Pivovarském náměstí přes realitní 
kancelář 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti RONELI SE, V Zářezu 902/4, Praha 5 - 
Jinonice, IČO: 29316731 (čj. MULA 37460/2017 ze dne 04.12.2017) o prodej objektu bývalé sladovny a 
s nabídkami realitní kanceláře RE/MAX Trend, Sládkova 2, Lanškroun zastupující společnost 
Ditty s. r. o., Bryksova 763/46, Praha 9, IČO: 01459261 (čj. MULA 33549/2017 ze dne 30.10.2017), 
realitní kanceláře PINK REALITY, s. r. o., Ke Strašnické 52/22, Praha 10 - Strašovice, IČO: 28814495 
(čj. MULA 33510/2017 ze dne 30.10.2017) a realitní kanceláře M & M Reality holding, a. s., 
Krakovská 586/9, Praha 1, IČO: 27487768 (čj. MULA 36460/2017 ze dne 22.11.2017) na prodej 
nemovitostí na Pivovarském náměstí. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat 
pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m2, jehož součástí je budova čp. 560, stavba pro výrobu 
a skladování, Pivovarské náměstí, Lanškroun (bývalá sladovna) za minimální cenu 500.000 Kč smlouvou 
o uzavření budoucí kupní smlouvy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 696/RM/2017 Žádost o úpravu nájemní smlouvy z důvodu prodeje pozemků 
- Agrochem 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Agrochem, a. s., Dvořákova 87, Lanškroun 
(čj. MULA 33573/2017 ze dne 30.10.2017) o úpravu nájemní smlouvy z důvodu koupě pozemků. Rada 
města Lanškroun rozhodla uzavřít se společností Agrochem, a. s.  Lanškroun, Dvořákova 87, 
Lanškroun, IČO: 47452811 dodatek č. 3 nájemní smlouvy č. 717 ze dne 03.11.2003, dle přílohy.     

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: příprava dodatku č. 3 k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 697/RM/2017 Pronájem pozemku u Dlouhého rybníka 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 33862/2017 ze dne 01.11.2017 o prodej 
či pronájem pozemku u Dlouhého rybníka. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout na dobu 
neurčitou část pozemku ppč. 997/1 v k. ú. Lanškroun dle přílohy o výměře cca 1 000 m2 za roční 
nájemné ve výši 1.000 Kč. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 698/RM/2017 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci u čp. 56 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 34931/2017 ze dne 09.11.2017 o pronájem 
pozemku v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout části 
pozemku ppč. 168 o celkové výměře cca 3700 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec na dobu neurčitou dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 699/RM/2017 Základní umělecká škola - žádost o souhlas s podnájmem 
učebny 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitele Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 13, Lanškroun, IČO: 72079886 (čj. MULA 37510/2017 ze dne 05.12.2017) 
o souhlas s podnájmem učebny v přízemí vypůjčené budovy čp. 13, nám. A. Jiráska, Lanškroun pro 
zkoušky spolku Big Band Lanškroun z. s., Českých bratří 603, Lanškroun, IČO: 26561468. Rada města 
Lanškroun souhlasila s uvedeným podnájmem s tím, že zkoušky hudebního tělesa ve škole nebudou 
probíhat v době běžné výuky.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: odeslání výpisu usnesení rady města 
 
 

USNESENÍ č. 700/RM/2017 Správa hřbitova v Lanškrouně - Příkazní smlouva 
 
Rada města Lanškroun projednala návrh příkazní smlouvy pro správu veřejného pohřebiště 
v Lanškrouně, která ve smyslu aktuálních legislativních změn nahrazuje smlouvu mandátní uzavřenou 
dne 23.12.2008 se společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, 
IČO: 25951459. Rada města Lanškroun schválila příkazní smlouvu se společností Technické služby 
Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, dle které bude správu hřbitova 
v Lanškrouně vykonávat společnost Technické služby Lanškroun, s. r. o. za roční odměnu ve výši 
610.500 Kč bez DPH.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: příprava příkazní smlouvy k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 701/RM/2017 Technické služby Lanškroun, s. r. o. - Smlouva na provádění 
komunálních prací včetně ceníku 

 
Rada města Lanškroun projednala návrh smlouvy na provádění komunálních služeb, která aktualizuje 
a nahrazuje platné znění smlouvy na provádění komunálních služeb uzavřené dne 16.12.2013 se 
společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459. Rada města 
Lanškroun se seznámila s ceníkem komunálních služeb pro rok 2018 zpracovaným jednatelem 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. ve spolupráci s jednotlivými příkazci operací městského 
úřadu. Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy na provádění komunálních prací se 
společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, včetně ceníku 
komunálních prací pro rok 2018, na jejímž základě bude komunální práce v Lanškrouně a Dolním 
Třešňovci nadále provádět společnost Technické služby Lanškroun, s. r. o. 



 
 

 8 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy a ceníku 
 
 

USNESENÍ č. 702/RM/2017 Zápis č. 9  a 10 z jednání komise pro výchovu a vzdělávání 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem č. 9 a 10 z jednání komise pro výchovu a vzdělávání 
ve dnech 08. a 29.11.2017. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit Dodatek 
č. 1 ke smlouvě čj. MULA 14772/2017 ze dne 20.06.2017 o poskytnutí dotace na podporu organizované 
činnosti pro děti a mládež do 19 let v roce 2017 ve výši 16.000 Kč spolku Junák - český skaut, středisko 
Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., IČO: 44468725.  

Ke kontrole: 
Termín: 13.12.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 703/RM/2017 Dodatek ke zřizovací listině Kulturního centra Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatek č. 4 zřizovací listiny 
Kulturního centra Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387 s účinností od 01.01.2018.  

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 704/RM/2017 Jmenování zástupce zřizovatele do školských rad 
 
Rada města Lanškroun jmenovala dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), RNDr. Ladu 
Sitovou, jako zástupce zřizovatele do školské rady:  

• Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

• Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

• Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Základní školy a Mateřské školy, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, 

pro období 2018 - 2020.  



 
 

 9 

Ke kontrole: 
Termín: 22.12.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání jmenování 
 
 

USNESENÍ č. 705/RM/2017 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - ulice Rybniční 
 
Rada města Lanškroun schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo čj. MULA 26154/2017 
na stavební úpravy ulice Rybniční se zhotovitelem stavby M-SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice, 
IČO: 42196868, dle přílohy upravené ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: příprava dodatku k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 706/RM/2017 Obecně závazná vyhláška ke stanovení školských obvodů ZŠ 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun č. 4/2017, kterou se stanoví školské obvody a části společných školských obvodů základních 
škol zřízených městem Lanškroun ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 
Termín: 13.12.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 707/RM/2017 Žádost TJ Lanškroun z. s. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost TJ Lanškroun, z. s. Dobrovského 41, Lanškroun, 
IČO: 00485225 (čj. MULA 34863/2017 ze dne 08.11.2017) o změnu ustanovení smlouvy. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města žádosti vyhovět a uzavřít dodatek č. 1 veřejnosprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s TJ Lanškroun, z. s. Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 708/RM/2017 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic - ŠJ Madoret 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna Madoret 
Lanškroun, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032 (čj. MULA 34040/2017 ze dne 02.11.2017) o 
souhlas s převedením finančních prostředků. Rada města Lanškroun schválila převod finančních 
prostředků ve výši 200.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace Školní 
jídelna Madoret Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 61235032. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat ředitelku příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 709/RM/2017 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic - Kulturní centrum Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila  převod finančních prostředků ve výši 210.000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, 
IČO: 00854387. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat ředitelku příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 710/RM/2017 Rozpočtová opatření č. 133 - 141 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 133 až 141 k rozpočtu města na rok 2017 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 04.01.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtová opatření do rozpočtu 2017 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 711/RM/2017 Rozpočtová opatření č. 142 - 155 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 142 až 155 
k rozpočtu města na rok 2017, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 712/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 156 k rozpočtu města na rok 2017 - 
ulice Vančurova 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 156 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v položce - ulice Vančurova. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 713/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 157 k rozpočtu města na rok 2017 - 
lávka přes Ostrovský potok u volejbalových kurtů 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 157 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 31.000 Kč v položce - Lávka přes Ostrovský potok 
u volejbalových kurtů. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 714/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 158 k rozpočtu města na rok 2017 - 
snížení příspěvku na provoz Sociální služby Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 158 k rozpočtu 
města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 1.500.000 Kč v položce - příspěvek na provoz Sociální služby 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 715/RM/2017 Nařízení města, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých 
lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání 
vozidla jen za sjednanou cenu 

 
Rada města Lanškroun vydala nařízení města Lanškroun č. 5/2017, kterým se vymezují oblasti města, 
ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zveřejnit nařízení 
 
 

USNESENÍ č. 716/RM/2017 Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích na území města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun vydala ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích na území města Lanškroun v souladu s nařízením města Lanškroun č. 5/2017, kterým 
se vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání 
vozidla jen za sjednanou cenu. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zveřejnit ceník 
 
 

USNESENÍ č. 717/RM/2017 Určené místo pro konání slavnostních obřadů a doba pro 
uzavření manželství v matričním obvodu Městského úřadu 
Lanškroun pro rok 2018 

 
Rada města Lanškroun stanovila v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako jediné určené místo 
pro konání slavnostních obřadů v matričním obvodu Městského úřadu Lanškroun pro rok 2018 obřadní 
síň města Lanškroun, Lanškroun, nám. A. Jiráska čp. 1 (zámek) a dále dobu pro uzavírání manželství pro 
rok 2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2017  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 718/RM/2017 Dodatek č. 2 smlouvy č. OSV/17/20325 o poskytnutí účelové 
dotace na podporu sociálních služeb Pardubickým krajem - 
pečovatelská služba 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 
služeb - pečovatelská služba a uzavření dodatku č. 2 smlouvy č. OSV/17/20325 o poskytnutí účelové 
dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, 
IČO: 70892822, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: příprava smlouvy k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 719/RM/2017 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 
služeb souvisejících na rok 2018 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s dotačním programem Podpora poskytování sociálních služeb a 
služeb souvisejících na rok 2018. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města souhlasit 
s dotačním programem Podpora poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících na rok 2018, 
dle přílohy 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 720/RM/2017 Žádost o poskytnutí dotace Sdružení obcí Orlicko - úprava 
běžeckých tras 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 
přílohy o poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč Sdružení obcí Orlicko, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, 
IČO: 70951993, na úhradu nákladů spojených se strojovou úpravou lyžařských běžeckých stop v území 
zahrnující obce Orlicka a částečně území ORP Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 721/RM/2017 Žádost o poskytnutí dotace OIK TV - výroba a odvysílání 
reportáží 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu 
dle přílohy o poskytnutí dotace ve výši 528.000 Kč OIK TV s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, 
IČO: 25927281, na výrobu 117 reportáží a jejich odvysílání v roce 2018 a jejich odvysílání ve vysílání 
OIK TV prostřednictvím pořadu Zprávy z regionu a pořadu Naše město: Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 722/RM/2017 Žádost o poskytnutí dotace - KČT zajištění výroby 
keramických medailí 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, 
IČO: 72090693, na zajištění výroby keramických medailí pro dálkový pochod Lanškrounská kopa 2018, 
dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 723/RM/2017 Smlouva o reklamě se společností Schaeffler Production CZ 
s. r. o. v rámci podpory technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun souhlasila  s poskytnutím reklamy společnosti Schaeffler Production CZ s. r. o, 
Dvořákova 328, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, IČO: 25922092. Rada města Lanškroun rozhodla 
uzavřít příslušnou smlouvu o reklamě se společností Schaeffler Production CZ s. r. o, Dvořákova 328, 
Žichlínské Předměstí, Lanškroun, IČO: 25922092. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017 
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 724/RM/2017 Darovací smlouva HaS s. r. o. - vánoční osvětlení na náměstí 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s přijetím daru v hodnotě 75.000 Kč poskytnutého na vánoční 
osvětlení náměstí od společnosti HaS s. r. o. Lanškroun, Dolní Čermná 3, IČO: 62063197 a s uzavřením 
darovací smlouvy, dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava smlouvy k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 725/RM/2017 Smlouva o reklamě při konání adventu 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím reklamních služeb v rámci adventu konaného v měsíci 
prosinec společnosti HaS s. r. o. Lanškroun, Dolní Čermná 3, IČO: 62063197, dle přílohy. Rada města 
Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o reklamě se společností HaS s. r. o. Lanškroun, Dolní Čermná 3, 
IČO: 62063197, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 726/RM/2017 Seznámení s právním stanoviskem případné odpovědnosti za 
škodu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se seznámila s právním posouzením případné odpovědnosti za 
škodu advokátní kanceláře iora legal, s.r.o. ze dne 16.11.2017 ve věci soudních rozhodnutí (I) rozsudku 
Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice, ze dne 12.07.2017, č.j. 18Co 61/2017-302, 
kterým byl změněn (II) rozsudek Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 22.09.2016, č.j. 12 C 
13/2012–245. Rada města Lanškroun uložila  škodní komisi projednat odpovědnost za škodu ve věci 
soudních rozhodnutí (I) rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice, ze dne 
12.07.2017, č.j. 18Co 61/2017-302, kterým byl změněn (II) rozsudek Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
ze dne 22.09.2016, č.j. 12 C 13/2012–245. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zajistit jednání škodní komise 
 
 
 
 



 
 

 16 

USNESENÍ č. 727/RM/2017 Neoprávněný odběr elektřiny 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s odpovědí od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČO: 24729035 (čj. MULA 36216/2017 ze dne 16.11.2017). Rada města Lanškroun rozhodla  dále 
postupovat dle jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: zaslání odpovědi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
 
 

USNESENÍ č. 728/RM/2017 Stanovení odměn členů zastupitelstva města od 01.01.2018 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   
VARIANTA A (nejvyšší maximální odměna dle nařízení vlády)  

stanovit podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění účinném od 01.01.2018, a dále podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstva, s účinností od 01.01.2018 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
takto:  

• člen zastupitelstva 1.999 Kč, 

• člen rady města  7.998 Kč, 

• předseda výboru a komise 3.999 Kč, 

• člen výboru a komise 3.332 Kč  

s tím, že odměny za jednotlivé funkce se sčítají, přičemž do součtu se nezapočítávají odměny za členství 
v zastupitelstvu a členství v radě, avšak pokud: 

• je člen zastupitelstva členem nebo předsedou více komisí nebo výborů, náleží mu vždy jen jedna 
(vyšší) odměna (buď 3.999 Kč nebo 3.332 Kč), 

• člen zastupitelstva města nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního období jako 
náhradník, náleží mu odměna člena zastupitelstva ode dne vzniku mandátu; odměna za výkon 
funkce náleží ode dne zvolení do funkce.  

VARIANTA B (nejvyšší maximální odměna pro obce s počtem obyvatel 601 - 1 000)  

stanovit podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecnízřízení), ve 
znění účinném od 01.01.2018, a dále podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstva, s účinností od 01.01.2018 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
takto:  

• člen zastupitelstva 1.379 Kč,  



 
 

 17 

• člen rady města 5.514 Kč,  

• předseda výboru a komise 2.757 Kč,  

• člen výboru a komise 2.298 Kč  

s tím, že odměny za jednotlivé funkce se sčítají, přičemž do součtu se nezapočítávají odměny za členství 
v zastupitelstvu a členství v radě, avšak pokud:  

• je člen zastupitelstva členem nebo předsedou více komisí nebo výborů, náleží mu vždy jen jedna 
(vyšší) odměna (buď 2.757 Kč nebo 2.298 Kč),  

• člen zastupitelstva města nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního období jako 
náhradník, náleží mu odměna člena zastupitelstva ode dne vzniku mandátu; odměna za výkon 
funkce náleží ode dne zvolení do funkce.  

VARIANTA C navýšení o 10 % oproti roku 2017  

stanovit podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění účinném od 01.01.2018, a dále podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstva, s účinností od 01.01.2018 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
takto:  

• člen zastupitelstva 804 Kč,  

• člen rady města 2.012 Kč,  

• předseda výboru a komise 1.585 Kč,  

• člen výboru a komise 1.366 Kč  

s tím, že odměny za jednotlivé funkce se sčítají, přičemž do součtu se nezapočítávají odměny za členství 
v zastupitelstvu a členství v radě, avšak pokud:  

• je člen zastupitelstva členem nebo předsedou více komisí nebo výborů, náleží mu vždy jen jedna 
(vyšší) odměna (buď 1.366 Kč nebo 1.585Kč),  

• člen zastupitelstva města nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního období jako 
náhradník, náleží mu odměna člena zastupitelstva ode dne vzniku mandátu; odměna za výkon 
funkce náleží ode dne zvolení do funkce.  

 Ke kontrole: 
Termín: 01.01.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zajistit vyplácení odměn dle usnesení zastupitelstva města 
 
 



 
 

 18 

USNESENÍ č. 729/RM/2017 Stanovení odměn členů komisí a výborů, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

VARIANTA A 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném 
od 01.01.2018, stanovit výši peněžitých plnění za výkon funkce členů výborů zastupitelstva města a 
členů komisí rady města těm členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města na částku 
300 Kč za každé zasedání, kterého se člen výboru nebo komise dle prezenční listiny zúčastní, a to s 
účinností od 01.01.2018. 

VARIANTA B 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném 
od 01.01.2018, stanovit výši peněžitých plnění za výkon funkce členů výborů zastupitelstva města 
a členů komisí rady města těm členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města na 
částku 400 Kč za každé zasedání, kterého se člen výboru nebo komise dle prezenční listiny zúčastní, 
a to s účinností od 01.01.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.11.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 730/RM/2017 Statut fondu technického vzdělávání 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit statut fondu technického vzdělávání.  

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 28 ze dne 11.12.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

